绍学院医团〔2013〕34号

关于举办医学院第二届社团文化节的通知

各班团支部：

学生社团是高校校园文化的重要载体，是学生培养兴趣爱好、扩大求知领域、陶冶思想情操、展示才华智慧的广阔舞台。为活跃校园文化生活，进一步提高大学生的创新能力和实践能力，促进校园精神文明建设，充分发挥学生社团作为高校第二课堂的重要作用，院团委决定举办第二届社团文化节。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

本届社团文化节以学习与育人为导向，通过开展大学生学术、公益、文艺、体育等多样的社团文化活动，激励大学生深入学习科学文化知识、积极投身社会实践，充分展示我院大学生丰富多彩的校园文化生活和蓬勃向上的精神风貌，努力提升社团活动质量，促进学生社团的健康发展，为创建和谐校园做出贡献。

二、活动主题：活力青春，魅力社团

三、活动时间：2013年11月13日——11月30日
四、活动对象：医学院全体在校学生

五、具体活动及安排：详见附件
六、活动要求：

1．提高认识，狠抓落实。社团管理中心及各社团要充分认识本次活动的重要意义，把社团文化节活动作为引导学生科学、全面、个性发展的一项重要工作来抓，做到思想上高度重视，行动上积极主动。要围绕社团文化节的主题，精心设计，积极创新，确保各项活动有序、有效地开展。

2．充分发动，广泛宣传。第二届社团文化节开展活动多，各班团支部要结合自身实际，认真组织、周密安排，提高广大团员的参与度，把本次活动与增强团员意识教育活动相结合。

3．着眼长远，服务大局。各项活动的举办时间以具体通知为准，要协调好第一课堂和第二课堂的关系，注意把握参加活动的节奏和时机，倡导勤奋学习、努力工作、乐于奉献、锐意创新的良好风气，为学院社团文化工作做出积极的贡献。

附件1：医学院第二届社团文化节活动日程安排

附件2：医学院第二届社团文化节活动具体内容

附件3：医学院第二届社团文化节活动报名表
共青团绍兴文理学院医学院委员会

                                  二○一三年十一月十三日
附件1：

医学院第二届社团文化节活动日程安排
	序号
	活动内容
	时间
	地点
	承办部门

	1
	第二届社团文化节开幕式暨“规划现在，赢在未来”职业生涯规划系列讲座首场报告
	11月20日
	财贞楼

二楼报告厅
	社团管理中心

	2
	“Let’s Sunshine”英文影视配音大赛
	11月中下旬
	财贞楼

教室
	sunshine英语社

	3
	“梦想青春，别Young年华”游园会
	11月24日
	南山篮球场
	医研社

阳光心理社

	4
	“指尖的绿色”废品DIY创新大赛
	11月中下旬
	财贞楼

一楼报告厅
	健康共进社

	5
	“医学好救星”救护技能大赛
	11月中下旬
	财贞楼

一楼报告厅
	爱之翼救护社

	6
	“燃中国梦，铸中国魂”医学泰斗事迹演讲大赛
	11月中下旬
	财贞楼

二楼报告厅
	演辩社

	7
	“大力杯”拔河大赛
	11月24日
	南山篮球场
	社团管理中心

	8
	“博古通今”大学生综合知识对抗赛
	11月中下旬
	财贞楼

二楼报告厅
	社团管理中心

百草艺聆社

	9
	第二届社团文化节闭幕式暨“塑典雅形象，展天使风采”护士礼仪风采大赛
	11月30日
	财贞楼

二楼报告厅
	大学生职业规划与发展协会医学院分会

附件2：
医学院第二届社团文化节活动具体内容
医学院第二届社团文化节活动之一
“Let’s Sunshine”英文影视配音大赛
一、活动主题：Let’s Sunshine
二、活动目的：学习语言技巧，提高个人素质。
三、活动时间：11月20至11月27日
四、活动地点：财贞楼一楼报告厅、二楼报告厅
五、活动对象：全体在校学生
六、活动流程：

以班级为单位，以个人或小组的形式展示，单人3分钟，小组5-8分钟。

各小组根据抽签顺序，依次出场进行淘汰赛，表演最佳的10组进入决赛。比赛时，所有影片需已“消音”，根据视频同步配上英文台词，选手可以自行准备并临场营造影片的背景音乐。

七、奖项设置：
    一等奖1组，二等奖2组，三等奖3组，优秀奖4组，颁发证书和奖品。
医学院第二届社团文化节活动之二
“梦想青春，别Young年华”游园会

一、活动时间：11月24日
二、活动地点：南山篮球场
三、活动对象：全体在校学生
四、活动内容:
（1）火眼金睛：两张桌子对齐放置，桌后放置酒瓶，距离桌子大约5厘米。参加者站在未放置酒瓶的桌子的一侧，先在原地连续转10圈，每人手拿5根筷子，筷子下端不可高于桌子上端，参加者依靠自己的眼力，将筷子插入酒瓶中，每插入一根筷子记2分，按进入酒瓶的筷子数计分。
（2）青蛙跳水：大小相等的脸盆内盛三分之二的水，距离脸盆5米处为参加者站立线，参加者每人拿5只乒乓球（青蛙），朝脸盆方向抛出乒乓球，乒乓球必须在落地两次后弹入脸盆中，每投入一个乒乓球共计2分，按进入脸盆的乒乓球数计分。
（3）气吞山河：大小相等的脸盆依次连接排开，盆内盛有离盆口约1厘米的水，第一个盆内放置5个乒乓球，参加者在将乒乓球依次从第一个脸盆吹到第五个脸盆内，按到达第五个脸盆内的乒乓球数计分（吹出盆外的不计分数），每个乒乓球记2分。
（4）浑水摸鱼：大小相等的脸盆里装满三分之一的墨水，内有一定数量的玻璃珠，参加者在一分钟内用筷子夹取玻璃珠放入纸杯内，数量达到25颗者得10分，其余暂定为差一颗少一分，少于16颗者均记1分。
（5）炫彩谜宫：3个帐篷里挂满约200条趣味谜语，每位参加者可任意选择3条谜语作答，按猜对数目当场赠送礼物。

（6）吹蜡烛： 十支点燃的蜡烛一字排开置于桌子上，参加者站在桌子一头，原地朝蜡烛吹一口气，每吹灭一只蜡烛记1分。

（7）飞镖射气球：参加者用飞镖射气球墙上的气球，每人10支飞镖，每射中一只气球计1分。

（8）医学知识知多少：三十张小卡片上面写有医学相关的题目，参加者任意选择卡片作答，答错游戏即终止，每答对一题记1分，最高10分。
（9）快乐呼啦圈：参加者一边转呼啦圈一边向两米外的桶内扔网球，每人5个网球，每投进一个网球记2分。

（10）盲人摸“象”：参加者在距离圣诞老人画像5米的起点处用布蒙上眼睛，在站在起点处的同伴的指引下慢慢走向画像，以参加者右手停在画像处距圆心的距离计分，满分10分，其余依次为8分、6分、4分、2分。
（11）背水一战：地上画有直径约两米的圆圈，圆圈内每相隔10厘米仍有一个圈，参加者背对圆圈，双脚距离圆心约6米，用布蒙住眼睛，依次将手中的3个沙包向后投掷，投中最中心圆圈记10，其余向外一圈降一分，按投中最高分数计分。

六、奖项设置：
按累计获得的积分到指定地点兑换奖品。
医学院第二届社团文化节活动之三
“指尖的绿色”废品DIY创新大赛
一、活动目的：废物利用，环保创新
二、活动时间：11月22日
三、活动地点：财贞楼一楼报告厅

四、活动要求：设计作品与医学相关

五、活动对象：全体在校学生
六、活动流程:

参赛选手于11月22 日18:30前将作品交至财贞楼一楼报告厅进行打分，作品得分最高的前8名参赛选手现场在规定时间内用限定材料做出展品，由评为现场进行打分。

七、奖项设置：
一等奖1组，二等奖2组，三等奖3组，颁发奖品。
医学院第二届社团文化节活动之四
“医学好救星”救护技能大赛

一、活动目的：拓展救护技能知识
二、活动时间：11月下旬

三、活动地点：财贞楼一楼报告厅

四、活动对象：全体在校学生
五、活动流程:

1．对参加者进行救护知识培训。
2．通过救护知识竞答按比例选出部分参加者进入救护技能训练。
3．对选出参加者以4人为一组分组进行头部帽式包扎、前臂骨折固定、气胸包扎、止血带止血技能训练。

4．小组之间进行救护技能竞赛，每个小组评出1名“救护之星”，并按四个项目总分评出获奖团队。
六、奖项设置：

    一等奖一组，二等奖二组，三等奖三组，优秀奖若干，颁发证书和奖品。
医学院第二届社团文化节活动之五
“燃中国梦，铸中国魂”医学泰斗事迹演讲大赛

一、活动目的：走近医学泰斗，感触震撼事迹

二、活动时间：11月23日
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅

四、活动对象：全体在校学生
五、活动内容：

参加者自选一位医学泰斗的事迹进行5—8分钟演讲，可配乐或PPT。

六、奖项设置：
设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干，颁发证书和奖品。
               医学院第二届社团文化节活动之六
　　　          “大力杯”拔河大赛

一、活动目的：增强班级同学凝聚力和战斗力
二、活动时间：11日24日

三、活动场地：南山篮球场

四、活动对象：大一学生
五、活动内容：
以班级为单位参赛，班长负责带队，每支参赛队由6名男生、8名女生组成（护理班可由2名女生代替一名男生，即参赛选手最多20人，最少10人）。各参赛队抽签决定对手，进行两轮淘汰赛，比赛过程中不得更换参赛选手，最后的三只队伍分别进行冠亚季军争夺赛。
六、奖项设置:

对冠亚季军队伍颁发奖品。
医学院第二届社团文化节活动之七

“博古通今”大学生综合知识对抗赛
一、活动目的：培养广大学生良好的读书习惯，提高文化素质，增强文化知识底蕴
二、活动时间：11月17日至11月29日
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅（决赛）
四、活动对象：全体在校学生
五、活动流程：

1．初赛：以班级为单位推荐6名参赛选手进行笔试，在规定的30分钟内作答100个单项选择题，按成绩高低依次选出前10名参加决赛。决赛选手以抽签的方式决定选手号（1-10号），决赛时对号入座。。

2．决赛：9位挑战者首先用一个词介绍一下自己，让擂主选择，擂主选择一人后答题开始，主持人念完题目后每个人有15秒的答题时间，答题轮流进行，直到一人答不出题目为止，该人淘汰，胜者获得该人背后的礼物。第一个挑战者抽签决定，也可自愿申请，之后每一轮胜者代替擂主继续挑战。

六、奖项设置：

参加决赛的10名选手颁发证书和奖品。

医学院第二届社团文化节活动之八
“塑典雅形象，展天使风采”护士礼仪风采大赛
一、活动目的：塑造我院护生整体形象，加强素质培养
二、活动时间：11月17日至11月30日
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅（决赛）
四、活动对象：大一、大二护理学专业学生
五、活动流程：

1．初赛：进行基础礼仪展示（站姿、坐姿、行姿、蹲姿、推治疗车、端治疗盘等），选取10名选手进入决赛。

2．决赛赛前培训：对10名选手进行一周的礼仪训练。

3．决赛：包括护理礼仪知识问答，着装、面部表情、立姿、坐姿、行姿、蹲姿、端治疗盘、持治疗夹、推治疗车等护理礼仪展示，个人才艺展示三个环节，并由评委依次打分。
六、奖项设置：

设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、最佳人气奖1名、最佳智慧奖1名、最佳才艺奖1名、最佳气质奖1名。
附件3：
医学院第二届社团文化节活动报名表

班级：

	序号
	活动项目
	参加人员
	短号

	1
	“Let’s Sunshine”
英文影视配音大赛

	2
	“指尖的绿色”

废品DIY创新大赛

	3
	“医学好救星”

救护技能大赛

	4
	 “燃中国梦，铸中国魂”
医学泰斗事迹演讲大赛

	5
	“大力杯”拔河大赛

	负责人短号

	6
	“博古通今”
大学生综合知识对抗赛

	7
	“塑典雅形象，展天使风采”
护士礼仪风采大赛

注：报名表于11月15日20：00前交至医学院学生会办公室（财贞楼202室）

    请将报名表中参赛人员和其短号相对应

联系人：社团管理中心主任  王建572857   副主任  吴婷555082